Mẫu: Tờ trình thẩm định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng

	TÊN TỔ CHỨC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………….
	…………., ngày ….. tháng ….. năm …..

TỜ TRÌNH
Thẩm định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng gói thầu…… (tên gói thầu) thuộc dự án ….. (tên dự án)
Kính gửi: (Cơ quan thẩm định)

Căn cứ Luật Đấu thầu;
Các căn cứ pháp lý khác có liên quan.
(Tên chủ đầu tư) trình (Cơ quan thẩm định) thẩm định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng gói thầu…… (tên gói thầu) thuộc dự án ….. (tên dự án) với các nội dung sau:
 I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN VÀ GÓI THẦU
1. Tên dự án:……………………………………………………………
2. Tên chủ đầu tư:…………………………………………………………
3. Địa điểm đầu tư:…………………………………………………………
4. Quy mô và phương án đầu tư:…………………………………………
 5. Nguồn vốn đầu tư:………………………………………………………
6. Tổng mức đầu tư:………………………………………………………
7. Thời gian thực hiện dự án:………………………………………………
8. Tên gói thầu cần gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng:………………
9. Giá gói thầu (dự toán gói thầu):…………………………………………
10. Tên hợp đồng và giá hợp đồng của gói thầu:…………………………
 11. Các thông tin khác có liên quan:………………………………………
II. TÓM TẮT TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI DỰ ÁN, GÓI THẦU:
Báo cáo chi tiết về toàn bộ quá trình thực hiện dự án đến thời điểm xin gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng, gồm các nội dung chính như:
1. Tiến độ thực hiện dự án,số vốn đã bố trí cho dự án (theo từng năm), khối lượng và giá trị thực hiện, giải ngân từng hạng mục đầu tư...;
2. Tiến độ thực hiện hợp đồng (thời gian khởi công, thời gian hết hạn hợp đồng), số vốn đã bố trí cho gói thầu (theo từng năm), khối lượng và giá trị thực hiện, giải ngân của hợp đồng, tình hình thu hồi vốn tạm ứng, tình hình giải phóng mặt bằng cho gói thầu….
III. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CHO PHÉP GIA HẠN THỜI GIAN THỰC HIỆN HỢP ĐỒNG CỦA GÓI THẦU
1. Nêu rõ các lý do, nguyên nhân và trách nhiệm của các bên liên quan dẫn đến phải gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng.
2. Thời gian đề nghị gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng:
3. Các điều kiện kèm theo việc gia hạn thực hiện hợp đồng:
- Nêu rõ việc điều chỉnh đơn giá trong thời gian được gia hạn (nêu rõ phần khối lượng thực hiện trong thời gian gia hạn được điều chinh giá và phần khối lượng thực hiện thời gian gia hạn nhưng không được điều chỉnh giá); việc gia hạn có làm tăng tổng mức đầu tư hay không (trường hợp dự kiến phải tăng tổng mức đầu tư thì phải trình điều chỉnh tổng mức đầu tư trước khi thực hiện gia hạn hợp đồng).
- Nêu rõ việc đảm bảo thực hiện gia hạn bảo lãnh thực hiện hợp đồng, bảo lãnh tiền tạm ứng hợp đồng tương ứng.
DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM
1. Hồ sơ thuyết minh gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng:Bao gồm các giải trình của chủ đầu tư về các nguyên nhân khách quan và chủ quan dẫn đến chậm tiến độ: Khối lượng công việc, mức độ và thời điểm bị ảnh hưởng (phần diện tích đất không giải phóng được mặt bằng; địa điểm, lý trình; thời điểm và khoảng thời gian xảy ra vướng mặt bằng; mức độ khó khăn trong việc giải tỏa...); Công tác khắc phục khó khăn của chủ đầu tư, nhà thầu và các cơ quan, đơn vị có liên quan;... làm cơ sở xác định cụ thể thời gian gia hạn hợp đồng, thời điềm hoàn thành, bàn giao công trình và phần khối lượng, giá trị còn lại tương ứng (nêu rõ phần khối lượng thực hiện trong thời gian gia hạn được điều chinh giá và phần khối lượng thực hiện thời gian gia hạn nhưng không được điều chỉnh giá). Hồ sơ gia hạn phải có xác nhận của đủ các thành phần liên quan (chủ đầu tư, BQLDA, nhà thầu tư vấn giám sát, hội đồng bồi thường và chính quyền địa phương... ).
2. Các tài liệu có liên quan: Quyết định phê duyệt lần đầu và phê duyệt điều chỉnh dự án (nếu có), quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu; hợp đồng và phụ lục hợp đồng đã ký; Nhật ký thực hiện; Các biên bản làm việc liên quan đến chậm tiến độ thực hiện hợp đồng (nếu có); Bảng tính toán chi tiết tiến độ thực hiện khối lượng còn lại và các tài liệu cần thiết khác.
(Tên tổ chức) trình (Cơ quan thẩm định) thẩm định điều chỉnh thiết kế và dự toán đầu tư dự án....(tên dự án) với các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)
Tên người đại diện

[bookmark: _GoBack]

2